АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 марта 2015г.                               № 80

В целях исполнения Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О по-

гребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 26 июля 2006 г.  №135-ФЗ «О защите

конкуренции», Постановления Правительства Чукотского автономного округа

от 05.02.2015г. №91 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости гаран-

тированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на

погребение за счет средств окружного бюджета» Администрация Анадырского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в

сельских поселениях Анадырского муниципального района и селе Краснено на

2015 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» (без

Приложения) и разместить (с Приложением) на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015

года.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

И.о. Главы Администрации               А.И. Безбородов

Об утверждении стоимости гарантиро-

ванного перечня услуг по погребению

в сельских поселениях Анадырского

муниципального района и селе Крас-

нено на 2015 год

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

19 марта 2015 г. № 80

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сельских поселениях

Анадырского муниципального района и селе Краснено на 2015 год

№

п/п

Наимено-

вание

сельского

поселения

и села

Краснено

Оформление

документов,

необходи-

мых для

погребения

Предостав-

ление гробы

и других

предметов,

необходи-

мых для

погребения

Доставка

гроба и

других

предметов,

необходи-

мых для

погребения

Вынос гроба

с телом

умершего из

помещения

морга с

заездом на

дом и

доставка к

месту

захоронения

Рытье могилы и

захоронение

Общая стоимость

 услуг

Лето с

01.06-

30.09

Зима с

01.10 –

30.05

Лето Зима

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Краснено 1 150,50 10 360,06 2 231,94 3 821,75 43 636,22 47 552,06 61 200,47 65 116,31

2 Ваеги 4 091,64 27 885,26 3 143,15 6 238,33 13 926,96 20 335,86 55 285,34 61 694,24

3 Канчалан 2 192,50 13 762,68 2 453,31 4 093,30 49 905,33 54 562,07 72 407,12 77 063,86

4 Ламутское 40 91,64 19 422,88 2 702,34 5 362,51 13 926,96 20 335,86 45 506,33 51 915,23

5 Марково 4 091,64 27 885,26 2 809,53 5 570,05 11 322,96 17 731,86 51 679,44 58 088.34

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 Снежное 4 091,64 27 885,26 3 510,69 6 973,42 50 812,29 56 669,93 93 273,30 99 130,94

7
Усть –

Белая
4 091,64 27 885,26 3 060,87 6 073,79 50 812,29 56 669,93 91 923,85 97 781,49

8 Чуванское 4 091,64 19 422,88 2 702,34 5 362,51 13 926,96 20 335,86 45 506,33 51 915,23

9 Хатырка 1 111,84 8 407,18 2 231,94 3 821,75 43 636,22 47 552,06 59 208,93 63 124,77

10

Мей-

ныпильгы-

но

1 111,84 8 407,18 2 231,94 3 821,75 43 636,22 47 552,06 59 208,93 63 124,77

11 Алькатваам 1 111,84 8 407,18 2 231,94 3 821,75 43 636,22 47 552,06 59 208,93 63 124,77

Приложение: при отсутствии супруга (супруги), близких родственников иных представителей, либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, или при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осу-

ществить погребение, а также при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, дополни-

тельно оплачиваются услуги – вынос тела умершего из помещения квартиры и доставка его в помещение морга в селе Краснено

3821,75 рублей, в поселении Алькатваам– 3 821,75 рублей, в поселении Ваеги – 3 354,69 рублей, в поселении  Канчалан – 4 093,30

рублей, в поселении  Ламутское – 2 839,86 рублей, в поселении Марково – 3 034,43 рубля, в поселении Мейныпильгыно – 3

821,75 рублей, в поселении  Снежное – 3 722,23 рублей, в поселении Усть - Белая – 3 272,41 рублей, в поселении Хатырка– 3

821,75 рублей, в поселении  Чуванское – 2 839,86 рублей  туалет умершего, облачение тела на основании подтверждающих доку-

ментов, в том числе на приобретение верхней одежды, белья, обуви – по фактическим затратам.